
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIOPÚBLICO

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTESDO MINISTÉRIO

PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
RESIDENCIA — DIREITO

RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

A DIRETORA GERAL DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DA COMARCA DE ITAQUI, responsável
pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº
66/2011—PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público
do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I — TORNAR PÚBLICO o resultado da prova do processo seletivo de residentes do curso de

EDITAL Nº 03/2023 — ITAQUI

Direito para atuarem junto a Promotoria de Justiça de Itaqui, conforme listagem abaixo.

II — DIVULGAR data e horário da entrevista, conforme segue:
a) Data: 28 de setembro de 2023 (quinta-feira).

remotamente, por videoconferência,
encaminhado por WhatsApp.

b) Local:

c) Horário: a partir das 09h30min, por ordem de classificação.

através do MPCON, sendo o link

RESULTADO DA PROVA E CONVOCAÇÃO PARA ENTREVISTA

Classificação Nome do Candidato Ins (II—Ição ªi:?! Resultado Parcial
1 Thiago Bianchin Belmontt 04 5,8 Classificado(a) para entrevista
2 Sandy de Oliveira Brasil 06 5.3 Classiticado(a) para entrevista
3 Adriane Gonçalves de Moraes 01 2,9 Desclassiúcado(a)
4 Carolina Mallmann dos Santos 05 2.6 Desclassiticado(a)
5 Eliane Silveira dos Santos 03 2,1 Desclassiticado(a)
6 José Fernando Pinto Alderete 07 1,7 Desclassifrcado(a)

Júnior
7 Laura Dalcin Pinto 02 1,6 Desclassificado(a)

Itaqui, 22 de setembro de 2023.
';Mrcmckcx. OBM íkªmv
FERNANDA COVESSI THOM,

Promotora de Justiça e Diretora da Promotoria de Justiça de Itaqui,
Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 22/09/2023

Procedimento 01694.000.654/2023  –  Evento 0017  –  Página 2


